
D.O.

Ano XXXII • No 70 • Rio de Janeiro Sexta-feira, 29 de Junho de 201814

DECRETO RIO “P” Nº 662 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 

único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL – PEF – EDUCAÇÃO FISICA, do Quadro Permanente 

do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 

01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

Edital SMA 246/2016, publicado no D.O. Rio de 30/06/2016. 

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
011º THAINA PINNOLA ROCHA

2ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
012º GUSTAVO GUTTLER DOS REIS

013º FABIO SILVEIRA NEY

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 004º THIAGO DE AZEVEDO RIGO DOS SANTOS

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
023º DIOGO NOGUEIRA CASTRO

024º JOSE MAURICIO DA SILVEIRA GOMES TRANCOSO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 007º ALDEMAR BORGES DA SILVA JUNIOR

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
043º CAIO CESAR SERPA MADEIRA

** 044º

045º DANIEL VIANNA BARBOZA

046º MARCELA DE FATIMA FERNANDES MARQUES

047º ITALO DOS SANTOS ROCHA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 013º PAULO RICARDO DA COSTA CAVALCANTE

reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
012º CAMILA DA SILVA BALTAR

013º CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA PILEGI

014º ADRIANA EDWIRGEN MAIA DE CASTRO

*

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

** 004º

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
019º CARLA JULIANE DE LEMOS OLIVEIRA

**

021º CLAUDIA SIMOES BAUSO

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
019º MARIA DO SOCORRO DE FREITAS FRAGA

020º FABIO MOTTA VENLIOLES

021º MARIANA DOS SANTOS DE MENEZES

022º LUCIMAR BARBOSA E SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

**

EDUARDO KLEIN CARMONA

018º FERNANDA HELOISA DE MELLO

**

ELIAS DA SILVA

021º AMANDA DOS SANTOS DE SOUZA MOURA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 030º

031º MANUEL MONTEIRO DE REZENDE

032º TIAGO SIQUEIRA DA SILVA

033º ROBERTA FORTES FERNANDES

** 034º

035º FELIPE ALVES DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
067º CAROLINE DA CUNHA REIS

068º CAROLINE FERREIRA MACHADO

069º WAGNER VALLE BRAZ

** 070º

071º SARAH AGUIAR BANDEIRA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

DECRETO RIO “P” Nº 663 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o pa-

rágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE 
ENSINO FUNDAMENTAL – PEF – EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro 

Permanente do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da 

Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

380/2016, publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
006º JOAO ANTONIO CRISPIM

007º VANJA DEE THOMSON DE QUEIROZ

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º JULIANA MARINS DA SILVA

002º ALINE CHAGAS COLOMBANI

003º REJANE CUNHA DE ASSIS

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
003º LUCIANO CINTRA SILVEIRA

004º LUIZ ANTONIO PRIOR JUNIOR

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

** 007º

008º ALLAN ALMEIDA SIMPLICIO

009º ESDRAS FERREIRA DA SILVA

010º CARINE SANTOS DE LEMOS

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º RAFAEL FERREIRA DE SOUZA

DECRETO RIO “P” Nº 664 DE 28 DE JUNHO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 

consta no processo administrativo nº 07/001.431/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o pa-

rágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE  
ENSINO FUNDAMENTAL – PEF – GEOGRAFIA, do Quadro Permanen-

te do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 

01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 

publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

2ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º RAFAELLA LIMA PAIXAO FONTES

002º LUANA DE ALMEIDA RANGEL

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º BRUNO COSTA GUIMARAES

002º ANA CAROLINA LOBO TERRA ROSA

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

002º RODRIGO ARAUJO FONTES

003º PRISCILLA GRASSO DE MENDONCA GUERRA

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º ANGELO FERREIRA DE ALMEIDA

002º FERNANDA MARTINS DA SILVA

LEI Nº 5695/2014 – NEGROS E INDIOS - NI
CLASS. NOME

**

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º RAPHAEL E SILVA GIRAO

002º ABILIO JOSE PEREIRA DOS SANTOS

7ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

001º JEAN LUCAS DA SILVA BRUM

002º CARLOS FERNANDO FURTADO SALDANHA

02266864
Realce


